COMISSÃO DE CIENCIA TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMATICA

REQUERIMENTO N°           DE 2009

(Da Sra. Cida Diogo)

Requer apoio da Câmara dos Deputados para a realização dos trabalhos da
Subcomissão Especial da Conferência Nacional de Comunicação.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa apoio da Câmara dos Deputados para a realização dos

trabalhos da Subcomissão Especial da Conferência Nacional de Comunicação,

que atualmente compõe a estrutura da Comissão de Ciência e Tecnologia,

Comunicação e Informática. Tal apoio inclui, entre outros, a divulgação dos

trabalhos da Subcomissão, a confecção de cartilhas, a realização de eventos,

além de outras providências necessárias para a condução de suas atividades.

Ressalto a importância da participação ativa da Casa, por meio dessa

Subcomissão Especial, na organização da Conferência Nacional de

Comunicação – evento de suma importância, no qual serão definidos os novos

rumos das políticas de comunicação no Brasil.

2

Sala das Sessões, em        de                            2009.

Deputada Cida Diogo